



Søndervang Pelsfarm ApS

Årsrapport 2017

CVR: 26276780

01.01.2017 – 31.12.2017

KYSTVEJ 232, DOKKEDAL

9280 STORVORDE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 22. maj 2018

Dirigent: Robert J. Severin Nielsen



LandboNord

PARTNER I
DLBR

LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Søndervang Pelsfarm ApS
Kystvej 232, Dokkedal
9280 Storvorde

CVR-nr.: 26 27 67 80

Stiftet: 15.10.2001

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01. - 31.12.

Det er det 16. regnskabsår

DIREKTION

Else Kirstine Nielsen
Robert Severin Nielsen

REVISOR

LandboNord
Erhvervsparken 1
9700 Brønderslev

PENGEINSTITUT

Nordea
9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er pelsdyravl

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

2017 har igen været et anderledes år end normalt hos Søndervang Pelsfarm ApS.

Vi har overvejet hver en omkostning/investering for at få omkostningerne så ned som muligt. Og det er lykkedes godt. Det er minimale omkostninger, der er brugt på den daglige gang og vedligeholdelse.

Årets hvalperesultat har været fint. Produktionsmæssigt har 2017 været et godt år for Søndervang Pelsfarm ApS

Udlejningsejendommene er alle udlejet og står ikke tomme. Det er ikke svært at få nye lejere.

For at få foderforbruget ned overvejer vi at investere i individuel-fodringssystem.

Vi ser frem til 2018 med stor forventning om at vi kan gøre det godt. Der er ikke tiltag til større investering/maskiner. Vedligeholdelseskontoen skal nok bruges noget mere dette år.

Resultatet for 2017 anses for acceptabelt.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	6.851.743	6.831.864
1	Personaleomkostninger	-4.353.375	-4.172.152
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.616.940	-1.740.927
	Andre driftsomkostninger	-317.745	-270.494
	DRIFTSRESULTAT	563.683	648.291
	Finansielle indtægter	377	92.752
	Finansielle omkostninger	-698.510	-606.241
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-134.450	134.802
	Skat af årets resultat	92.000	-146.000
	ÅRETS RESULTAT	-42.450	-11.198
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-42.450	-11.198
	Disponering i alt	-42.450	-11.198

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Jord	1.578.151	1.578.151
2	Bygninger og installationer	19.759.860	20.181.270
2	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.702.478	5.082.353
2	Stambesætning	5.610.000	4.500.000
	Materielle anlægsaktiver	30.650.489	31.341.774
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.350.128	1.552.843
	Finansielle anlægsaktiver	2.350.128	1.552.843
	ANLÆGSAKTIVER	33.000.617	32.894.617
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.325.000	16.375.000
	Varebeholdninger	15.325.000	16.375.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	585.103	257.799
	Andre tilgodehavender	176.646	174.996
	Tilgodehavender selskabsskat	175.000	377.000
	Tilgodehavender	936.749	809.795
	Likvide beholdninger	90.652	422
	OMSÆTNINGSAKTIVER	16.352.401	17.185.217
	AKTIVER	49.353.018	50.079.834

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	22.233.667	22.276.117
3	Egenkapital	22.358.667	22.401.117
	Hensættelser til udskudt skat	1.448.000	1.540.000
	Hensatte forpligtelser	1.448.000	1.540.000
	Realkreditinstitutter	12.698.405	11.248.537
	Leasingforpligtelser	49.250	147.750
4	Langfristede gældsforpligtelser	12.747.655	11.396.287
	Kortfristet del af langfristet gæld	664.500	556.500
	Pengeinstitutter	773.142	3.288.490
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.533.457	8.730.557
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	980.279	1.030.493
	Anden gæld	847.318	1.136.389
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.798.696	14.742.429
	GÆLDSFORPLIGTELSE	25.546.351	26.138.716
	PASSIVER	49.353.018	50.079.834
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-4.106.683	-3.913.319
Pensioner	-132.696	-132.696
Andre omkostninger til social sikring	-113.996	-126.137
Personaleomkostninger	-4.353.375	-4.172.152
Gennemsnitligt antal ansatte	13	12

NOTER

2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.578.151	23.684.823	12.619.473
Tilgang i året	0	50.320	139.562
Afgang i året	0	0	-633.000
Kostpris, ultimo	1.578.151	23.735.143	12.126.035
Afskrivning, primo	0	-3.503.553	-7.537.120
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	258.773
Årets afskrivning	0	-471.730	-1.145.210
Afskrivning, ultimo	0	-3.975.283	-8.423.557
Regnskabsmæssig værdi	1.578.151	19.759.860	3.702.478
Heraf leasede aktiver	0	0	114.915

NOTER

3	EGENKAPITAL			
		Virksomhedsk apital	Overført resultat	I alt
Primo		125.000	22.276.117	22.401.117
Forslag til resultatdisponering			-42.450	-42.450
Ultimo		125.000	22.233.667	22.358.667

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Realkreditinstitutter	-12.698.405	-11.248.537
Leasingforpligtelser	-49.250	-147.750
Langfristede gældsforpligtelser	-12.747.655	-11.396.287
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-10.324.405	-9.168.537

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er ingen eventualforpligtelser.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.362 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 21.337 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.900 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld,

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 tkr. med pant i varelager, driftsmateriel og besætning

ANDRE SIKKERHEDSSTILLELSER

Nordea har transport i løbende udbetalinger fra København Fur og Finish Fur Sales.